
Bestyrelsens beretning for Skive Atletik og Motion - 2025

Kære medlemmer, samarbejdspartnere og venner af Skive Atletik og Motion,

Når jeg ser tilbage på det forgangne år, bliver jeg ramt af en følelse af stolthed og 
taknemmelighed over at være en del af denne klub. Skive Atletik og Motion er meget mere 
end bare en idrætsforening – det er et fællesskab af mennesker, som brænder for at gøre 
en forskel, ikke kun for sig selv, men for hinanden og for hele lokalområdet.

Fællesskabets kraft – vores stærkeste muskel 

2024 har været et år, hvor vi endnu en gang har mærket værdien og betydningen af 
fællesskabet. Fra vores mindste medlemmer i børneatletikken til vores trofaste støtter i 
60+ gruppen, har vi sammen skabt oplevelser, resultater og minder, som vi kan se tilbage 
på med glæde og stolthed. Uanset om det er den daglige træning, 60+ kaffe, visionsaften, 
Skole OL, eller alle vores indendørsstævner der topper med afviklingen af Dansk 
Mesterskab for Ungdom. Et stævne som vi får stor ros for afviklingen af i hele atletik 
Danmark. Vi hører mange klubber der misunder vores hjælp fra alle medlemmer, og vores 
60+ gruppe nævnes ofte. Tak for indsatsen til alle der har bidraget. 

Der findes noget ganske særligt i at være en del af et fællesskab, hvor man ikke kun bliver 
set for sine præstationer, men for den person, man er. Hos os tæller hver enkelt – uanset 
om man løber maraton eller går sine første skridt på atletikbanen som ny atlet, eller som 
genoptræning efter sygdom. Vi tror på, at vi alle har noget værdifuldt at bidrage med, og 
det er netop den ånd, der driver os fremad. Vi kalder det SAMmenhold. 

Inspireret af Hans Majestæt Kongens nytårstale har vi i årets løb sat ekstra fokus på det 
forpligtende fællesskab. Vi ved, at vores klub ikke kunne eksistere uden de mange frivillige 
hænder, der hver uge lægger tid og energi i træning, arrangementer og sociale aktiviteter. 
Vi er dybt taknemmelige for hver og én, der stiller op – hvad enten det er for at trække i en 
dommertrøje, sørger for at rekvisitterne er i god stand, møder flittigt op som træner, bage 
en kage til stævnet eller blot møde op med et smil og et klap på skulderen til dem, der har 
brug for det. 

Hvilken klub vil I have 

Som bestyrelse er det vigtigt at erkende at vi ikke er der for vores egen skyld. Vi betragter 
os selv som hjælperyttere for den klub vi er en del af. Vi skal være katalysatorer for at 
klubben udvikler sig i den retning I som medlemmer mener den skal, og det vil vi gøre os 
umage for.  Derfor indledte vi året med en visionsaften hvor mere end 40 engagerede 
medlemmer af klubben var med. Vi var oven i købet beriget af tidligere medlemmer fra 
både Aarhus og Aalborg, der var mødt op, alene for at tilbyde deres hjælp til den klub de 



fortsat følte en stærk tilknytning til, og netop de to personer var hjørnestenen i opstarten af 
”den digitale rejse” som vi vender tilbage til. Når det sker, må man som klub have gjort 
noget rigtigt. 

En lang aften, dygtigt faciliteret af Camilla fra DGI, endte op med to væsentlige 
indsatsområder for den kommende periode.  

1. Vi skal være flere. Flere medlemmer, trænere, ledere, specialister, hjælpere, deltagere i 
vores arrangementer osv.  

2. Vi skal være en klub, og ikke 4 forskellige afdelinger bestående af triatlon, orientering, 
motion og atletik. Vi drister os til at sige 5 afdelinger, da 60+ bør betragtes som så vigtig 
en gruppe, at de bestemt bør tænkes ind som en 5. afdeling. 

Det er utrolig rart og meget lettere at arbejde med klubudvikling, når vi ved at initiativerne 
skal syretestes for om de understøtter netop de to indsatsområder.  

Mere end medaljer – vi bygger mennesker 

Vi er stolte af de sportslige resultater, vores atleter har opnået i løbet af året, det kræver 
hård træning og dedikation fra både træner og atlet. Vi er også stolte af at andre ”sejre”. 
De sejre der findes i de historier, der ikke nødvendigvis får opmærksomhed i medierne. 
Det er historien om det medlem, der efter en alvorlig skade eller sygdom fandt vejen 
tilbage til fysisk aktivitet gennem vores træningstilbud. Det er den unge pige og drenge, 
der har haft det lidt svært med skolen eller vennerne, og som fandt selvtillid og nye venner 
gennem vores atletik, og helt nye tilbud til de yngste og deres familier. Det er det voksne 
medlem, der efter et personligt tab fandt et nyt fællesskab i vores forening, uanset om det 
er på et gå-hold, et motionshold, eller i 60+ gruppen. Vi samler ikke på ”brokkehoveder” 
men der er dog også plads til os, og vi håber at andre tør prikke lidt til os, så vi får øje på 
de positive ting, for vi bør vel samle på gode dage.  

Vi er stolte over at kunne tilbyde et rum, hvor alle føler sig velkomne, og hvor der er plads 
til både succeser og udfordringer. I Skive Atletik og Motion arbejder vi for at være en klub, 
hvor det er lige så vigtigt at møde op, når livet byder på modgang som når tingene går 
godt.

Sportslige højdepunkter – vi løber stærkere SAMmen 

Når vi ser på det sportslige år 2024, kan vi med rette hæve armene over hovedet. Det er 
blevet til mange gode resultater, mesterskaber og sågar udradering af meget gamle 
klubrekorder. Det er en fornøjelse at se når atleterne når de mål de sigter efter og arbejder 
for at nå, uanset om der er de unge rutinerede atleter, eller der er en af de flittige Masters 
atleter der debuterer efter at have rundet 70 år, og alligevel kommer hjem til klubben med 



medaljer. Det er noget der får os alle i klubben til at rette ryggen fordi vi ved at de ikke 
kunne gøre det alene. 

Vores ungdomsafdeling op til 14 år har haft et travlt år med en flot medlemstilgang, og en 
tilgang af gode trænere og hjælpere. Der lægges mange billeder op på sociale medier, 
hvoraf det tydeligt fremgår hvad ægte glæde ved sport og fællesskab handler om. Det er 
inspirerende at se den energi og passion, som vores unge medlemmer lægger i deres 
sport, og vi glæder os til at følge deres udvikling i de kommende år. Det er som om vi 
bliver ramt af en ny ”bølge” af unge aktive, på samme måde som vi gjorde for nogle år 
tilbage, og det er der behov for og det glæder vi os over, da coronaen satte sit aftryk på 
antallet af atleter der nu skulle have været med i 14+ gruppen, men vi er ikke færdige med 
at skaffe nye medlemmer. 

Fremtiden – vi bygger videre på et stærkt fundament 

Vi står foran et spændende 2025, hvor vi har store ambitioner om at udvide vores 
aktiviteter og række ud til endnu flere i lokalsamfundet. Vi har en drøm om at hjælpe med 
til at fordoble deltagerantallet til Skive Løbet inden for de næste fem år og skabe endnu 
flere aktiviteter til glæde for børn, unge og voksne. Aktiviteter der i øvrigt er vigtige for at 
sikre en økonomisk bæredygtig klub i en periode på flere år med samlet 
medlemstilbagegang. Det skal vi have vendt, og det kan vi godt gøre, når vi gør det 
SAMmen.  

Vi har en god dialog med Skive Kommune, og planlægger et samarbejde med DGI og 
Skive Kommune om tilbud til brugere af Sundhedshuset fordi vi mener det er vigtigt at 
brugerne ikke fases ud til ensomhed, men integreres i vores foreningsfællesskab. Vi ved, 
at vi kan gøre en forskel – ikke kun for dem, der allerede elsker at bevæge sig, men også 
for dem, der endnu ikke har fundet glæden ved motion. Det skylder vi hinanden. 

Makeover i kantinen

Når vi gerne vil gøre vores klub mere interessant for flere, er det vigtigt at vi også har et 
interessant sted at opholde os før, under og efter træning. Det er her man opnår relationer 
og bliver motiveret til at komme igen, for ellers kan man jo lige så godt gå eller løbe en tur 
selv. 

Vi har derfor talt med Skive Kommunen om muligheden for at indrette kantinen lidt mere 
moderne, varm og imødekommende. Det er de positive overfor. Derfor arbejdes der i 
øjeblikket på at skaffe 350.000 kr. til en gennemgribende ”makeover” af vores kantine. Det 
tror vi på at vi kan have afsluttet i 2025 og gerne i første halvår. 



Vi haft fokus på at skabe et fleksibelt og robust lokale, der kan danne ramme om alt fra 
sociale sammenkomster til kurser og møder. Det skal gerne blive til et samlingspunkt, hvor 
vi alle kan mødes, grine og dele oplevelser, så man får lyst til at ”blive lidt længere”. Vi tror 
på at det vil være positivt til arbejdet med at skabe endnu flere frivillige og et endnu større 
engagement. 

Den digitale rejse  

Vi har igangsat et projekt som vi kalder ”den digitale rejse”. Det handler om at vi gerne vil 
gøre flere mennesker opmærksom på at vi eksisterer. Vi vil også gerne inspirere dem til at 
tænke at vi kunne være et godt sted at komme, og hvis man først har oplevet vores herlige 
forening, tror vi på at ”rejsen fortsætter” og at vi dermed opnår flere unge atleter, flere 
engagerede forældre, flere motionister, triatleter, orienteringsløbere og forhåbentligt 
understøtte drømmen om endnu flere frivillige og endnu mere liv i de ”nye” faciliteter vi 
forhåbentligt får etableret.

Den digitale rejse startede med en test overfor en lille målgruppe i december, og i en lidt 
større målgruppe i januar, hvor vi igennem mails opfordrede tidligere deltagere i Skive 
Løbet fra Nykøbing, Skive og Viborg til at deltage i Nytårsløbet. Vi ved ikke om det har haft 
en vikning, men vi ved at Nytårsløbet satte deltagerrekord med 222 deltagere – et tal der 
er mere end 35% højere end året før, og det bedste deltagerantal siden coronaen. 

Vi håber at det videre arbejde med projektet kan hjælpe deltagerantallet på Skive Løbet op 
til nye højder. Det kan vi helt sikkert, hvis vi gør det SAMmen, og flere mennesker der 
interesserer sig for konkurrence, motion og samvær, fortjener at opleve Skive Løbet. 

Frivillighedskursus 

I bestræbelserne på at blive flere på alle områder, er det jo vigtigt at vi også bliver endnu 
bedre frivillige, men hvad betyder det egentligt. Vi vil gerne øve os i at blive endnu bedre til 
at definere opgaver, afgrænse projekter, fjerne mystikken om at være frivillig. Hvis man 
ikke helt ved hvad det vil sige at være frivillig, er det jo lettere at blive væk eller sige nej 
tak. Hvis man derimod oplever at det er en afgrænset og overkommelig opgave, er der 
langt større chance for at man ”hopper med på rejsen”. Vi håber at kunne mønstre et hold 
på mindst 20 personer der vil investere 4 aftener i personlig udvikling til glæde for sig selv 
og for fællesskabet. 

Afsluttende tanker – tak for jer 

Til slut vil vi i bestyrelsen rette en dybfølt tak til alle jer. Jer der møder op i regn og slud, i 
solskin og blæst som trænere. Jer der stiller målsluse op en vinterdag på Travbanen for at 



kunne afvikle Nytårsløbet eller sætter poster op til et orieringsløb. Jer der sidder ved 
skrivebordet en lang søndag for at planlægge afviklingen af et orienteringsløb, opstart af 
”fra sofa til 5 km”, tegner et kort over plantagen, et triatlonstævne, betaler regninger for 
klubben, skriver et referat fra et møde, håndterer klubtøj eller som deltager i et at de to 
flagskibe som Skive Løbet eller Dansk Mesterskab i Spar Nord Arena. 

Det er jer der gør Skive Atletik og Motion til det, vi er. Uden jer ville vi ikke have opnået alt 
det, vi har nået SAMmen.

Vi ser frem til endnu et år fyldt med smil, sved og sammenhold. Lad os fortsætte med at 
skabe en klub, hvor vi passer på hinanden, fejrer hinandens succeser og sammen bygger 
bro mellem afdelingerne, sport, fællesskab og livsglæde.


